Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 212. Siegel, rund, Din. 37 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedruckt, Reste.
Druck: Hunyadiak kora 10, 637 Nr. 314 zu April 10. Szadeczky, SLék. oklevéltar 5,
17 Nr. 908.
Regest: Eder, Observationes 264.

Michael Zilagy de Horogzeg comes perpetuus Bistriciensis ac partium Trans-
silvanarum gubernator nobilibus in possessione Fewldwar vocata commoranti-
bus salutem et dilectionem. Querelam prudentum iudicis et iuratorum civitatis
Cibiniensis recepimus continentem, quomodo vos hiis proxime transactis tern-
poribus, nescitur quo ducti spiritu, ipsis cum rebus et bonis eorum de nundinis
tunc temporis in oppido Bwza celebratis, versus propria remeare volentibus
potentialiter ac manibus armatis in eos irruentes, duos eorum consocios per vos
captos, diris vinculis incarceratos, alios autem una cum ipsorum rebus et bonis
impellentes praefatos autem duos eorum consocios de ipsorum vinculis pecunia-
liter redimentes coacti sunt. Quiquidem Cibinienses innoxii antequam se impelli
permisissent, duobus e vestri medio interfectis, quorum homagia praefati Cibi-
nienses etiam compulsi exolverunt, hiis non contenti eisdem Cibiniensibus
dietim minas et molestias minus iuste imponeretis in ipsorum detrimentum et
dampnum valde magnum. Super quo vobis auctoritate nostrae gubernationis
firmiter committimus et mandamus, aliudque habere nolentes, quatenus de
iniuriis ac dampnis per vos ut praefertur eisdem Cibiniensibus minus iuste
illatis, satisfacientes, ipsosque a modo deinceps nullomodo impediatis, sed
eosdem cum eorum rebus et bonis in ipsorum progressu libere, pacifico ac sine
aliquali impedimento transire et reverti permittatis et permitti faciatis. Si
quid autem quidquam actionis contra eosdem Cibinienses aut eorum alterum
habueritis, id coram sede Cibiniensi legittime prosequamini, ex parte quorum
iuris complementum vobis exhibere debebunt. Secus facere non ausuri. Praesen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in castro nostro Gyod in magna
quarta feria, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo.

Auf der Riickseite von anniihernd gleichzeitiger Hand: Literae Michaelis Zyladgii
contra certos impeditores mercatorum.

3 210

Pest 1460 April 22. Ein gewisser Blasius berichtet dem Rat der Stadt Bartfeld
...quod fama quaeviget apud nos est ita. Ut serenissimus rex Mathias die crastino
descendere vult usque Chanadinum, necnon spectabilis vir Michael Szilagyi
ibidem cum eodem rege facie ad faciem comparebunt pacemque et concor-
diam plenariam constituere non postponent. Item veraciter percepi et eius
verissimum, quod ex voluntate eiusdem Michaelis Szilagyi dictus dominus
rex Mathias omnes illos, qui usque ad 12 videlicet eidem regi consultores fu-
erunt, eisdem licentiam dedit ac de curia sua exclusit. Item este verum, quod
in praesenti vaivoda Draculya dictus, habuit conflictum cum vaivoda Dann dicto,

74
www.dacoromanica.ro

ita videlicet, quod ex hominibus vaivodae Dann solummodo septem a nece
miserima liberati sunt ac solus in captivitatem incidendo idem Draculya eun-
dem decollare fecit. Item propter enormitatem idem Draculya homines
eiusdem vaivodae Dann, qui scilicet fuerunt interfecti in palum trahere non
postposuit. Item idem Draculya omnes mulieres, quas arripere potuit, simi-
liter trahere fecit, pueros earundem in pectore ligando. Et hoc propter enor-
mitatem et in praeiudicium Christianorum valde magnum. Ex Pesth feria tertia
proxima post dominicam Quasimodo, anno domini 1460.

Druck: Katona, Hist. crit. VII/XIV, 337 nach C. Wagner, Diplomatarium Sarosiense
S. 120.

3 211

Weingartskirehen 1460 April 28. Johann Gereb de W gngarth ersucht Richter
und Rat von Kronstadt, ihm iiber die Absichten des Vlad Tepe,3 zuverlässige Nach-
richten zu schicken.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner I, 14. Siegel, rund, Dm. 24 mm, war in weisses
Wachs auf der RUckseite zum Verschluss aufgedriickt.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 54 Nr. 93.

Circumspecti viri amici nostri diligendi. Ex relatibus aliquorum nunc tem-
porum hominibus aliqualiter percepimus, quomodo illustris princeps Wlad
vaivoda Transalpinaruml dominus cum crudelissimis inimicis crucis Christi
Turcis partes illas ad desolandum properaret et intenderet, quod tamen a-
lias in talibus vestris negotiis nos semper avizastis per vestros nuntios et li-
teras pro nunc si sunt vera de vestra amicitia, cum tamen bene scitis pro-
missionem inter regnicolas magnifici domini Michaelis Szilagyi et cetera,
ut dum quando tales2 novitates certitudinaliter ad quamcumque partem au-
diret de facto illas in subsidium unacurn regnicolis intenderet, interim nos in per-
sona sua hic usque ad adventum suum constituit. Igitur si sunt verae illae
novitates nos quanto citius3 poteritis per homines vel literas vestras scire fa-
ciatis et nos sine crastinatione illas statim procurabimus et transimus. Se-
cus non facturi. Datum in Wyngarth feria secunda proxima post festum be-
ati Marci evangelistae, anno et cetera LX°.
Johannes Gereb4 de Wyngarth et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Circumspectis viris iudicibus et iuratis viribus
civitatis Burcensis, viris in partibus illis existentibus amicis nostris diIi-
gendis.

1 Vorlage Transstnarum. 3 Hierauf gestrichen per.
2 Vorlage Was. 4 tinter Johannes geschrieben.

3 212

1460 Mai 5. Der Korwent von Kolozsmonostor bezeugt, dass Nikolaus von Ge-
rend die Besitzung Petersdorf und das Prädium Repafalwa an den Hermann-
städter Konigsrichter Peter von Rothberg far 1 000 Goldgulden verpfandet hat.
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Eingeschaltet vom Dechanten des hermannstddter Kapitels Sigismund 1470, Arh. St.
Sibiu U II 331; vom Weissenburger Kapitel eingeschaltet 1478 (IJ II 384), vom Woi-
woden Peter 1479 (U II 392) und als 2. Insert vom Konvent von Kolozsmonostor 1509
(U IV 119). Eingeschaltet 1478 mit der Urkunde des Weissenburger Kapitels auch vom
siebenburgischen Vizewoiwoden Antonius de Kend, Ungar. Landesarchiv Budapest
DI. 29 291.
Druck: Archiv 21, 1887, 354 Nr. 8.
Regest: Kemény, Notitia I. 183.